
para, përpara

– ne shkuam dhe u kthyem 

(12-0069)

mirë

– mua më ecën shkolla mirë

(12-0071) (12-0072) (12-0152)

(12-0154)

tregoj; demonstroj

–  dëshiron të më tregosh
fustanin tënd të ri?

(12-0167) (12-0183)

prindër

– unë banoj tek prindërit e mi

(12-0302)

muaj

– në cilin muaj ke lindur ti?

(12-0303)

peshk

– ne hamë shpesh peshk

(12-0310) (12-0319) (12-0320)

punë

– ajo vjen me vonesë në punë

(12-0322)

i vendosur

– ai është i vendosur në mësimin
e islandishtes

(12-0392)

i bukur

– ajo ka veshur bluzë të bukur

(12-0399) (12-0401)


